岐阜市子若第５１８号

令和 ７年９月 吉日

保護者 様

岐阜市子ども・若者総合支援センター

                        “エールぎふ” 所長 鷲見 佐知

“エールぎふ”保護者向け学習会の開催について（ご案内）

 日頃より、“エールぎふ”幼児支援教室の活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、“エールぎふ”保護者向け学習会を下記のように企画しましたので、ご案内させていただきます。オン

ラインでの参加も可能となりますので、よろしければご参加ください。

記

１ 日 時 ： 令和７年１２月１２日(金)

９：４５～        受 付 （オンラインの接続も９：４５～）

        １０：００～１１：４５頃  講演会（質疑応答含む）

２ 内 容 ： 「生きづらさを共に生きるー幼稚園長としての経験から見えてきたことー」

３ 講 師 ： 椙山女学園大学 外国語学部 教授

椙山女学園大学附属幼稚園 園長  堀田 あけみ 先生

４ 方 法 ：①会場参加の場合

         ぎふメディアコスモス １階みんなのホール（岐阜市司町４０番地５）

       ②オンライン参加の場合 （定員 100名）

お申込みで登録されたメールアドレスに、オンライン（Zoom）の IDとパスコードを送りま

す。（開催の一週間前くらいに送る予定です。メール受信の制限のある方は、あらかじめ、

@city.gifu.gifu.jpが届くよう設定をお願いいたします。）

５ 申込み ：Ｒ７年１２月５日（金）までに右記のコードを読み取って岐阜市オンライン申請

総合窓口よりお申込みください。

                                           →

※申し込み後の変更、当日の欠席等は、下記担当者までご連絡ください。

※ぎふメディアコスモス駐車場は、２時間までは無料、２時間を超えると３０分毎に１００円が加算されま

す。自己負担となりますのでご了承ください。

子ども・若者総合支援センター“エールぎふ”

乳幼児支援係  丸目尚子 伊藤美和

〒500‐8813 岐阜市明徳町１１番地

TEL:058-269-1631  FAX:058-266-5521

愛知県生まれ。高校２年生の時に、「１９８０ アイコ十六歳」で文藝賞を当時最年少で受賞、ベス

トセラーに。その後、作家として多くの作品を送り出しながら、心理学者（専門は発達・教育心理学）

として研究者の道も歩む。３人のお子さんを育てる。

主な文献：「発達障害だって大丈夫―自閉症の子を育てる幸せ」

「発達障害の君を信じてる――自閉症児、小学生になる」他多数。

mailto:あらかじめ@city.gifu.gifu.jp
tel:058-269-1631